

03.10.2024 r.

## **INFORMACJA DLA ZAREJESTROWANYCH W BAZIE KANDYDATÓW NA EKSPERTÓW**

Ewaluacja jakości kształcenia w szkołach doktorskich jest procesem rozłożonym w czasie i cyklicznym (szkoły doktorskie będą ewaluowane nie rzadziej niż co 6 lat). **Ewaluację przeprowadza Komisja Ewaluacji Nauki (KEN), a dokonują jej eksperci powoływani przez Przewodniczącego KEN.**

Do ewaluacji każdej ze szkół doktorskich będzie powoływany odrębny zespół ekspertów, tzw. **zespół oceniający**, mogący liczyć od 4 do 7 ekspertów – w zależności od wielkości szkoły doktorskiej (liczby dyscyplin, w których prowadzone jest kształcenie i liczby doktorantów). W każdym takim zespole znajdzie się członek KEN (w roli przewodniczącego) oraz eksperci posiadający znaczący dorobek naukowy lub artystyczny (w tym co najmniej jeden zatrudniony w zagranicznej uczelni bądź instytucji naukowej) – **wybierani z bazy kandydatów na ekspertów**, a także przedstawiciel doktorantów (spośród kandydatów wskazanych przez Krajową Reprezentację Doktorantów).

W harmonogramie ewaluacji zaplanowanych do rozpoczęcia jeszcze w IV kwartale 2024 r. przewidziane są ewaluacje 14 szkół doktorskich. W związku z powyższym Przewodniczący KEN powoła do tego celu 14 zespołów oceniających. Z kolei harmonogram na 2025 r. zakłada 35 ewaluacji, a zatem powołanych zostanie wówczas, w miarę stopniowego wszczynania tych ewaluacji, 35 kolejnych zespołów ekspertów. **Baza kandydatów na ekspertów będzie wobec tego stanowiła stale wykorzystywane źródło pozyskiwania ekspertów do przeprowadzania ewaluacji i stąd też nabór kandydatów do tej bazy jest otwarty bezterminowo.**

Z kandydatami na ekspertów proponowanymi do przeprowadzenia ewaluacji danej szkoły doktorskiej, (tj. kandydatami wyłonionymi z bazy przez KEN), zostanie nawiązany oficjalny wstępny kontakt mailowy w celu uzyskania potwierdzenia zainteresowania kandydata udziałem w danej ewaluacji. W przypadku potwierdzenia zainteresowania kandydat zostanie powołany przez Przewodniczącego KEN do zespołu oceniającego. W przypadku odmowy, bądź braku odpowiedzi w określonym w mailu terminie, KEN zaproponuje innego kandydata z bazy, z którym zostanie nawiązany kontakt w celu ustalenia zainteresowania udziałem w ewaluacji.

Po skompletowaniu składu zespołu oceniającego i jego powołaniu przez Przewodniczącego KEN, stały kontakt z ekspertami z zespołu nawiąże członek KEN, który w zespole pełni rolę przewodniczącego.